
    
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

  №   
 

г. Благовещенск 

 

 

Об утверждении мест подачи заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, мест регистрации на сдачу единого государственного 

экзамена в Амурской области в 2023/24 учебном году 

 

 

В соответствии с п. 32 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного совместным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора 

от 04.04.2023 № 233/552, в целях организации проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе в форме единого государственного экзамена на 

территории Амурской области в 2024 году  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить места подачи заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, места регистрации на сдачу единого государственного экзамена 

(далее – ЕГЭ) в Амурской области в 2024 году согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, общеобразовательных 

организаций Амурской области:ВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

2.1. Разместить информацию о местах подачи заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, местах регистрации на сдачу ЕГЭ в Амурской области в 2024 

году на официальных сайтах органов местного самоуправления и 

общеобразовательных организаций в срок не позднее 25 декабря 2023 г.; 

2.2. Организовать сбор заявлений на прохождение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

регистрацию граждан на сдачу ЕГЭ в 2024 году в соответствии с установленным 

Порядком. 

 

 

 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б. 

Заместитель председателя Правительства  

области – министр образования и науки области    С.В. Яковлева 


